

Wielkość modlitwy różańcowej*„Matka Boska Częstochowska ratuje nasz naród.**Ostrobramska mówi o młodym Mickiewiczu i uroczym Wilnie.**Siewna przypomina pierwsze chwile po wakacjach, kiedy kupujemy zeszyty, książki i kredki dla dzieci. Adwentowa tęskni za choinką, Jezusem i Bożym Narodzeniem.**Gromniczna zapala nam światło, gdy ono gaśnie i chodzimy po ciemku.**Różańcowa uczy nas wytrwałej i cierplivej modlitwy, którą przypomina kołatkę do Jej drzwi.” (ks. Jan Twardowski)*

Słowa ks. Jana Twardowskiego uświadamiają nam, że w dzisiejszym, niecierpliwym, nerwowym świecie, kiedy nikt na nic nie ma czasu, Różaniec uczy zaufania i cierplivej modlitwie, nieustępliwego trzymywania się Matki Bożej, która, jako najdoskonalsza Uczennica Chrystusa, jest dla nas wzorem człowieka wierzącego. Tajemnice Różańca są określane mianem miniaturowej Biblii. Trudno przecenić ich rolę w kształtowaniu biblijnej świadomości katolików. Najbardziej dotyczą nauki o Jezusie Chrystusie. Tajemnice radosne opisują akt Wcielenia oraz dzieciństwo Jezusa, bolesne odsyłają nas do Jego męki i śmierci, część chwalebna przypomina o tym, że nasz Pan wrócił do życia i jest zmartwychwstały. Dodanie tajemnic światła rozwija wymiar chrystologiczny, wnikając w tajemnice publicznego życia Chrystusa. Chrzt w Jordanie, początek znaków w Kanie Galilejskiej, głoszenie Dobrej Nowiny i wzywanie do nawrócenia, Góra Przemienienia i ustanowienie Eucharystii pomagają nam zobaczyć, że bogactwo tajemnicy Chrystusa staje przed nami otworem. Niezwykłą wielkość modlitwy różańcowej możemy odkryć w licznych świadectwach osób, które doświadczyły cudownej mocy Różańca. Jednym z przykładów skuteczności tej modlitwy była wspomniana już zwycięska bitwa morska pod Lepanto w 1571 roku. Kiedy szesnastowieczna Europa była zagrożona napaścią muzułmanów, papież Pius V wezwał wszystkich katolików do modlitwy różańcowej. Właśnie 7 października 1571 roku w okolicach Lepanto miała miejsce owa bitwa, w której starty się ze sobą flota chrześcijańska i turecka. Zacięta walka trwała wiele godzin, a o zwycięstwie chrześcijan przesądziła nieoczekiwana zmiana pogody. Zwycięska bitwa zatrzymała inwazję muzułmanów na Europę. W dowód wdzięczności Wenecjanie w nowo wybudowanej kaplicy dziękczynnej napisali: „*Nie odwaga, nie broń, nie dowódcy, ale Maria różańcowa dała nam zwycięstwo*”. Znaną są również we współczesnej historii cuda związane z modlitwą różańcową. Jednym z nich jest cud ocalenia kilkunastu osób w Hiroszynie i Nagasaki. Na sześć miesięcy przed atomowym atakiem w tych miastach pojawiło się dwóch mężczyzn, którzy trzem milionom katolików głosili konieczność nawrócenia, odmawiania Różańca i pokuty jako jedynego ratunku przed zbliżającym się nieszczęściem. Kolejnym przykładem mocy modlitwy różańcowej może być sytuacja Portugalii w czasie II wojny światowej. Większość mieszkańców przejęła się objawieniami w Fatimie oraz orędziem przekazanym przez Matkę Bożą i Portugalia prawie nie ucierpiała w czasie wojny. O skuteczności tej modlitwy można przekonać się, patrząc na codzienne życie wielu osób. Mogą świadczyć o tym choćby liczne wota w kościołach zawieszane przy obrazach Matki Bożej Różańcowej. Świadkiem mocy tej modlitwy jest też św. Jan Paweł II, który w czasie wspólnej modlitwy różańcowej w Ludźmierzu powiedział: „*Zawsze mogłem na nią liczyć, szczególnie w momentach trudnych bardzo jej potrzebuję i nadal was o nią proszę*”.

Opracowała p. Mirosława Sieradzka**M A T E U S Z****BIULETYN PARAFII WNIĘBOWZIĘCIA NMP W IZBICY KUJAWSKIEJ****NR 22 (339) 30. NIEDZIELA ZWYKŁA – 29.10.2017****Drodzy Parafianie**

Przed nami miesiąc listopad. To czas modlitewnej solidarności żyjących z pokutującymi w czyśccu. Potrzebują oni naszej modlitwy, aby skrócić okres pokuty i zjednoczyć się z Bogiem w niebie. Dusze w czyśccu nie mogą już nic uczynić w swojej sprawie i dlatego potrzebują modlitwy żyjących.

Czyściec to stan, w jakim znajdują się dusze, które zeszyły z tego świata w takim stanie grzeszności, który nie pozwala im na pełne zjednoczenie z Bogiem w niebie. Według św. Katarzyny Genueńskiej, która pisała o tajemnicy czyścca, największą karą dla duszy czyśccowej jest tymczasowa rozłąka z Bogiem. Dusza ludzka poznając po śmierci Boga jako pełnię miłości pragnie zjednoczenia z Nim a równocześnie rozpoznaje, że jeszcze nie jest tego godna i sama szuka możliwości oczyszczenia. Bóg odpowiada na to pragnienie duszy poprzez czyściec, dlatego też jest on dziełem miłosierdzia Boskiego.

W tym czasie szczególnie pamiętamy o naszych zmarłych. Wypisujemy imiona i nazwiska ofiarując im modlitwę poprzez tzw. „wypominki”, których tradycja sięga X wieku. Kościół nieustannie powierza w modlitwie zmarłych, gdyż droga do wiekuistego odpoczynku, dzięki Miłosierdziu Boga, jest zawsze otwarta. Święty Jan Paweł II w rozważaniach na „Anioł Pański” w listopadzie 2003 roku powiedział: „*Modlitwa za zmarłych jest ważną powinnością, bowiem nawet jeśli odeszli w łasce i w przyjaźni z Bogiem, być może potrzebują jeszcze ostatniego oczyszczenia, by dostąpić radości nieba*”. Zatem pamiętajmy w modlitwie o naszych zmarłych.

Duszpasterze

Zespół Redakcyjny: ks. prał. dr hab. L. Fic - proboszcz, ks. mgr lic. K. Kujawa - wikariusz, ks. mgr lic. Paweł Piasecki - wikariusz, M. Sieradzka, J. Baszewska, K. Strumiłtowska, J. Drzewiecka.

Kancelaria parafialna: czynna od poniedziałku do piątku, w godz. 8:00—9:00 i 16:00—17:00; w sobotę i pierwszy piątek miesiąca tylko w godz. 8:00—9:00.

Nr konta: 5895591027000008242000001, B.S. Lubraniec o/ Izbica Kujawska

INTENCJE MSZALNE 30 PAŹDZIERNIKA—05 LISTOPADA 2017R.

PONIEDZIAŁEK, 30 października

7:00 + Antoni Morawski, int. Krzysztofa Świątkowskiego z rodziną
7:00 + Janina Majchrzak, int. Burmistrza Izbicy Kujawskiej – p. Marka Dorabiałę
17:00 MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA

WTOREK, 31 października

7:00 + Włodzimierz Kaźmierczak, int. Katarzyny i Marcina Kuśmierskich
7:00 + Zbigniew Lubiński, int. chrzestnego Henryka z rodziną
17:00 + Henryk Kmieć (17 r. śm.), int. córki Honoraty i syna Janusza z rodziną

ŚRODA, 01 listopada – UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

7:00 + Ks. Tadeusz Kmieć, int. bratanicy i bratanka
9:00 + Wiesława Piwko z d. Wiechecka, int. siostry Moniki z mężem
9:00 + Zbigniew Adamczyk, int. córki Marii z mężem i dziećmi
12:00 Za Parafian (*Cmentarz*)

CZWARTEK, 02 listopada – Pierwszy Czwartek Miesiąca

WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH (Dzień Zaduszny)

7:00 + Marianna Szanecka, int. siostry Anny z rodziną i brata Mariana z rodziną
9:00 + Leopold, Marianna i Mieczysław Trzeciak
17:00 + Henryk Wasielewski (1 r. śm.), int. najbliższej rodziny

PIĄTEK, 03 listopada – Pierwszy Piątek Miesiąca

7:00 + Irena Cyranowska, int. Jadwigi Pijarowskiej z córkami
7:00 + Franciszka Kowalczyk, int. Krzysztofa Kowalczyka z rodziną
15:00 + Elżbieta Bujanowska, int. Zbigniewa i Dariusza Czernickich (*Pustynia*)
17:00 MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA

SOBOTA, 04 listopada – Pierwsza Sobota Miesiąca

WSPOMNIENIE ŚW. KAROLA BOROMEUSZA, BISKUPA

7:00 + Sebastian Muszyński, int. brata Szymona
7:00 + Teresa Wojnarowska, int. Magdaleny i Mariana Kwiecińskich
17:00 + Bogdan Kurlapski, int. bratowej Barbary z rodziną

31. NIEDZIELA ZWYKŁA, 05 listopada

7:00 + Jan Dorabiałski (9 r. śm.), int. żony
+ Piotr Dorabiałski (5 r. śm.), int. mamy
9:00 + Ireneusz Brejczak (26 r. śm.), int. rodziców z dziećmi
10:15 + Janina i Władysław Cichoccy, int. dzieci z rodzinami
11:00 W intencji Dominiki – o Boże błogostawieństwo z racji 18 rocz. urodzin – dar rodziców i brata Patryka (*Pustynia*)
12:00 Za Parafian
16:00 O Boże błogostawieństwo i potrzebne łaski w pracy duszpasterskiej i naukowej, int. Przyjaciół

* Rezerwacje Mszy Świętych bardzo prosimy potwierdzić miesiąc wcześniej

INTENCJE MSZALNE 06—12 LISTOPADA 2017 R.

PONIEDZIAŁEK, 06 listopada

7:00 + Henryk Wasielewski, int. chrześniaczki Iwony Kalinowskiej z rodziną
7:00 + Bogumiła Stępińska, int. rodziny Kwaśniewskich
17:00 MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA

WTOREK, 07 listopada

7:00 + Cecylia Sławnikowska, int. siostrzenicy Ireny z rodziną
7:00 + Józef Mikołajczak, int. rodziny Mazurków
17:00 + Bogdan Kurlapski, int. bratowej Teresy z mężem i mamą

ŚRODA, 08 listopada

7:00 + Jan Dolatowski, int. rodziny Dalaków z dziećmi, rodziny Szafonich z dziećmi i Franka Borowczyka
7:00 + Marianna Rymarczyk, int. Jurka Klejna z rodziną
17:00 + Zbigniew Susicki (15 r. śm.), int. brata

CZWARTEK, 09 listopada – ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ

7:00 + Ewa Urbańska, int. siostry Krystyny z mężem
7:00 + Melania Korościel, int. syna Lesława z rodziną
17:00 + Piotr Jagodziński (4 r. śm.), int. żony

PIĄTEK, 10 listopada – WSPOMNIENIE ŚW. LEONA WIELKIEGO, PAPIEŻA

7:00 + Genowefa Osińska, int. bratowej Lewandowskiej z rodziną
7:00 + Małgorzata Pilarska, int. mamy
17:00 MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA

SOBOTA, 11 listopada – WSPOMNIENIE ŚW. MARCINA Z TOURS, BISKUPA

7:00 + Helena Wychocka (19 r. śm.)
10:00 W intencji Ojczyzny
17:00 + Benedykt Niedośmiałek, int. Stanisława Chabasińskiego z rodziną

32. NIEDZIELA ZWYKŁA, 12 listopada

7:00 Dzięczynno-błagalna z racji 40. rocz. ślubu
9:00 + Kazimierz Strzałkowski (26 r. śm.), int. żony i dzieci
10:15 + Józef Popieliński (11 r. śm.), int. żony i dzieci z rodzinami
11:00 + Salomea Kmieć, int. siostry Danuty (*Pustynia*)
12:00 Za Parafian
16:00 + Leszek Kędziński, int. Dyrekcji, Rady Pedagogicznej i Pracowników Gimnazjum w Izbicy Kujawskiej